
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 1033/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 30.04.2020 r. 

w sprawie organizacji prac nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Krakowa na lata 2021 – 2030 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713),  
art. 16b, art. 17 ust. 1 pkt 1 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 2473) zarządza się, co następuje: 

 § 1. 1. Przystępuje się do prac nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Krakowa na lata 2021 – 2030, zwanej dalej Strategią. 
  2. Strategia stanowi program strategiczny dla „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę 
żyć. Kraków 2030.”, przyjętej uchwałą Nr XCIV/2449/18 Rady Miasta Krakowa z dnia  
7 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia dokumentu „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. 
Kraków 2030.”. 
  3. Zakres opracowywanej Strategii obejmuje następujący zakres tematyczny: 

1) wspieranie rodziny; 
2) organizację pieczy zastępczej; 
3) wsparcie osób niepełnosprawnych; 
4) zdrowie psychiczne; 
5) profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie 

narkomanii; 
6) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 
7) wsparcie osób w wieku senioralnym; 
8) promocję zatrudnienia, reintegrację zawodową i społeczną osób podlegających 

wykluczeniu społecznemu; 
9) wsparcie osób bezdomnych; 
10) wsparcie osób z problemem ubóstwa; 
11) rewitalizację społeczną. 

  4. Strategia zawiera w szczególności: 
1) diagnozę sytuacji społecznej; 
2) prognozę zmian w zakresie objętym Strategią; 
3) określenie: 

a) celów strategicznych projektowanych zmian, 
b) kierunków niezbędnych działań, 
c) sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 
d) wskaźników realizacji działań; 

4) deklarację wyników Strategii; 
5) zadania budżetowe realizujące Strategię; 
6) ryzyka dla Strategii 

wraz z uzasadnieniem, w perspektywie lat 2021 – 2030. 
 
  § 2. Strategia jest opracowywana z uwzględnieniem „Instrukcji opracowywania 
programów” w Gminie Miejskiej Kraków. 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

  § 3. 1. Osobą odpowiedzialną za organizację prac nad Strategią jest Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 
  2. Nadzór nad opracowaniem Strategii sprawuje I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
ds. Polityki Społecznej i Komunalnej. 
  3. Nadzór metodyczny nad Strategią sprawuje Wydział Strategii, Planowania 
i Monitorowania Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa. 
  4. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie może powoływać 
tematyczne zespoły robocze. 
  5. W celu prawidłowej realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie może zapraszać do udziału w pracach 
przedstawicieli Komisji Dialogu Obywatelskiego, Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, organizacji pozarządowych, radnych Miasta Krakowa, komórek organizacyjnych 
Urzędu Miasta Krakowa, miejskich jednostek organizacyjnych oraz inne osoby, które w istotny 
sposób mogą przyczynić się do postępu prac nad opracowywaniem Strategii. 
  6. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie organizujący prace 
nad opracowaniem Strategii może prowadzić konsultacje społeczne na etapie prac  
nad Strategią, w ramach uspołecznionego procesu planowania strategicznego.  
 
  § 4. Prace związane z opracowaniem Strategii będą dokumentowane w formie pisemnej. 
 
  § 5. I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej i Komunalnej, 
po zakończeniu prac nad Strategią i zatwierdzeniu ich przez II Zastępcę Prezydenta Miasta 
Krakowa pod kątem zgodności ze Strategią Rozwoju Krakowa, przedłoży projekt Strategii 
Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
  § 6. Obsługę kancelaryjno – biurową prac nad opracowaniem Strategii zapewnia 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. 
 
  § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


